
                                       
OBEC HORNÍ POČAPLY 

 

 
OBEC HORNÍ POČAPLY 
277 03 Horní Počaply 247 
Datová schránka: iddakix 

 

Tel.:       315 692 304 
E-mail:  podatelnaou@hornipocaply.cz 
Web:     www.hornipocaply.cz 

IČ:    00236829 
DIČ: CZ00236829 
Bankovní spojení: 5425171/0100 

      1/3
    

 
Program dotace k ceně tepla dodávaného sekundárními teplovodními rozvody v obci 

Horní Počaply pro rodinné domy 

 za rok 2024 

 

Usnesením zastupitelstva obce Horní Počaply č. 6/2004 ze dne 14. 12. 2004 byl schválen dokument 

Návrh rozvoje tepelných sítí v obci Horní Počaply. Dokument je spolu s již provedenou rekonstrukcí 

a modernizací sítí rozvodu tepla v obci ideovým východiskem tohoto Programu, který obec vydává dle 

§10c zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla. 

 

Program se dotýká části obce, ve kterých obcí nebyly vybudovány primární rozvody tepla resp. nebyly 

doposud vyměněny sekundární tepelné rozvody za primární. Vzhledem k tomu, že většina rozvodů není za 

hranicí životnosti (byla postavena v nedávné době) a z technického hlediska se jedná o stavebně složitý a 

finančně náročný projekt, nelze v současné době rekonstrukci sekundárních rozvodů na primární 

předpokládat.  Z tohoto pohledu se jako vhodnější ukazuje provedení dotačního programu, který rozdílné 

podmínky rozvodů tepelné energie v obci Horní Počaply a z nich plynoucí ekonomické zvýhodnění části 

občanů zásobených teplem primárními rozvody, po dobu životnosti stávajících sekundárních rozvodů 

narovná. 

 

Program navazuje na Program dotace k ceně tepla dodávaného sekundárními teplovodními rozvody v 

obci Horní Počaply pro rodinné domy schválený Zastupitelstvem obce Horní Počaply v minulých letech. 

  

 

A. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 
 
Peněžní prostředky programu jsou určeny pro narovnání nerovnosti, která plyne      
z ekonomického zvýhodnění občanů zásobených teplem primárními rozvody v obci Horní Počaply. 
Ekonomické zvýhodnění tito občané požívají v důsledku rozdílných cen tepla dodávaného 
dodavatelem tepla primárními rozvody a sekundárními rozvody. Tento program se týká poskytnutí 
dotace k ceně tepla za spotřebu tepla za rok 2024. 
 

B. Důvody podpory stanoveného účelu 
 
Sítě rozvodů tepla v obci Horní Počaply jsou majetkem obce. Výměna zbývajících sekundárních sítí 
rozvodů tepla v obci za sítě primární se jeví v současné době jako nereálná vzhledem ke složitosti 
území a finančním nákladům.  V důsledku toho jsou občanům obce stejným dodavatelem tepla 
účtovány rozdílné ceny za dodané teplo. Cena tepla dodaného primární sítí je významně nižší ve 
srovnání s cenou tepla dodaného sekundární sítí. 

 
 



                                       
OBEC HORNÍ POČAPLY 

 

 
OBEC HORNÍ POČAPLY 
277 03 Horní Počaply 247 
Datová schránka: iddakix 

 

Tel.:       315 692 304 
E-mail:  podatelnaou@hornipocaply.cz 
Web:     www.hornipocaply.cz 

IČ:    00236829 
DIČ: CZ00236829 
Bankovní spojení: 5425171/0100 

      2/3
    

 
C. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 

stanoveného účelu 
Roční předpokládaný objem peněžních prostředků v rozpočtu na rok 2024 činí 800 000 Kč. 

 
D. Kritéria pro stanovení výše dotace, maximální výše dotace 

 
Dotace bude poskytnuta ve výši 120 Kč za jeden GJ na základě předloženého vyúčtování 
spotřebovaného tepla ze sekundárních rozvodů za rok 2024. 

 
E. Okruh způsobilých žadatelů 

 
Peněžní prostředky programu mohou být poskytnuty občanům obce Horní Počaply, kteří jsou 
vlastníky nebo spoluvlastníky nebo nájemci rodinných domků zapsaných v katastru nemovitostí 
napojených v obci Horní Počaply na sekundárními rozvody tepla z centrální předávací stanice tepla 
umístěné na pozemku stp. 24 v k.ú. Horní Počaply a současně teplo dodávané sekundárními 
rozvody tepla v obci Horní Počaply skutečně odebírají pro účely nesouvisející s podnikáním či 
jinými způsoby dosahování zisku. Zároveň žadatel nesmí dlužit obci a jim zřizovaných organizací. 

 
F. Lhůta pro podání žádosti 
 

Žádosti o dotaci z dotačního programu se podávají v písemné podobě na podatelně obce Horní 
Počaply od 1. 4. 2025 nejdéle do 30. 11. 2025. Lhůta je zachována jen pro žádosti splňující všechny 
formální požadavky. 

 
 

G. Kritéria pro hodnocení žádosti 
 

Žádosti budou hodnoceny podle těchto kritérií: 
 

1. splnění formálních náležitostí žádosti, 
2. žadatel je občanem obce Horní Počaply, 
3. žadatel je vlastníkem nebo nájemcem rodinného domku v katastru obce 
      Horní Počaply, 
4. žadatelem uváděná nemovitost v katastru obce Horní Počaply je připojena  
      na sekundární rozvody tepla ve vlastnictví obce Horní Počaply, 
5. žadatel se prokáže originálem vyúčtování dodavatele tepla množství jím 
      spotřebovaného tepla za rok 2024, 
6. žadatel doručí žádost o dotaci řádně a včas. 

 
Všechny podmínky musí být splněny kumulativně. 
 
 
 



                                       
OBEC HORNÍ POČAPLY 

 

 
OBEC HORNÍ POČAPLY 
277 03 Horní Počaply 247 
Datová schránka: iddakix 

 

Tel.:       315 692 304 
E-mail:  podatelnaou@hornipocaply.cz 
Web:     www.hornipocaply.cz 

IČ:    00236829 
DIČ: CZ00236829 
Bankovní spojení: 5425171/0100 

      3/3
    

H. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti činí 1 měsíc od data podání žádosti. 
 

I. Podmínky pro poskytnutí dotace 
 

1. žadatel, který je vlastníkem nemovitosti, prokáže své vlastnictví výpisem z KN, 
2. žadatel, který je nájemcem nemovitosti, prokáže originálem či úředně ověřenou kopií 

platné nájemní smlouvy, že je nájemcem nemovitosti v katastru obce Horní Počaply, 
3. žadatel prokáže, že v uváděné nemovitosti v katastru obce Horní Počaply je přímým 

odběratelem tepla dodávaného sekundárními rozvody tepla a jako takový je uveden na 
smlouvě s dodavatelem tepla, 

4. žadatel prokáže, že teplo dodávané sekundárními rozvody tepla do uváděné nemovitosti 
v katastru obce Horní Počaply nespotřebovává pro účely podnikání či jinými způsoby za 
účelem dosahování zisku. 

Údaje dle bodů 1. a 2. může ověřit příslušný pracovník OÚ prostřednictvím přístupu do KN.     
 

J. Vzor žádosti 
 

Vzor žádosti tvoří přílohu č. 1 Programu 
 

K. Přílohy žádosti 
 

1. K nemovitosti připojené na sekundární rozvody tepla, které se dotace týká – doklad 
o vlastnictví nebo originál nebo úředně ověřená kopie nájemní smlouvy platné v období, ke 
kterému se žádost o dotaci vztahuje 

2. Originál vyúčtování tepla dodaného do dotčené nemovitosti za období, kterému se žádost 
o dotaci vztahuje 

3. Čestné prohlášení žadatele o tom, že teplo dodávané sekundárními rozvody tepla do dotčené 
nemovitosti v katastru obce Horní Počaply nespotřebovává pro účely podnikání nebo jinými 
způsoby za účelem dosahování zisku 

 
Tento Program byl schválen usnesením č. 5/5/2024 Zastupitelstva obce Horní Počaply 
ze dne 19. 12. 2024. 
 
 
 
Bc. Pavla Lapčíková v.r.                                                                         Jiří Svačina  v.r.                                                                                   
         starosta                                                                                          místostarosta 
Přílohy : 
Příloha č.  1 –  vzor žádosti 
Příloha č.  2 -  snímek mapy KN – vymezené území oprávněných žadatelů 
 
Zveřejněno na úřední desce dne: 20. 12. 2024                                   Sejmuto: 



Ž á d o s t 

o poskytnutí dotace k ceně tepla dle Programu dotace k ceně tepla dodávaného 

sekundárními teplovodními rozvody v obci Horní Počaply pro rodinné domy za rok 2024 

schváleného Zastupitelstvem obce Horní Počaply dne 19. 12. 2024 

 

Žadatel: 

Jméno a příjmení:  …………………………………………………………………………………………………………….. 

Datum narození:  …………………………………………………………………………………………………………….. 

Bydliště:   …………………………………………………………………………………………………………….. 

Telefon:   …………………………………… E-mail:   ………………………………………………………….  

Nemovitost, připojená na sekundární rozvody tepla z PS tepla na stp. 24: čp. ………………………..  

Vztah žadatele k této nemovitosti: *)  

a) vlastník 

b) nájemce  

Množství tepla spotřebovaného od 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 v GJ: …………………… 

a) Žádám o zaslání poskytnuté dotace na účet číslo:  …………………………………………………………... 

b) Vyplacení poskytnuté dotace v hotovosti v pokladně Obecního úřadu Horní Počaply 

Žadatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v žádosti budou zpracovány pouze 

v souvislosti se sepsáním smlouvy o poskytnutí dotace. S údaji bude nakládáno dle zákona 

o ochraně osobních údajů a směrnice GDPR.  

Datum:       

     …………………………………………  

 podpis žadatele 

Přílohy žádosti 

1. Originál vyúčtování tepla dodaného do dotčené nemovitosti za období, ke kterému se 

žádost o dotaci vztahuje 

2. Čestné prohlášení žadatele o tom, že teplo dodávané sekundárními rozvody tepla do 

dotčené nemovitosti v katastru obce Horní Počaply nespotřebovává pro účely 

podnikání nebo jinými způsoby za účelem dosahování zisku.  

3. Doklad o vlastnictví nemovitosti (lze zajistit na OÚ) nebo doklad o nájmu a způsobu 

užívání dané nemovitosti (např. nájemní smlouvu, čestné prohlášení o ústní dohodě 

mezi rodinnými příslušníky) 

*) nehodící se škrtněte 



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Čestně prohlašuji, že objekt rodinného domu čp. …………………. v Horních Počaplech, který je 

vytápěn z předávací stanice na stp.č. 24 slouží pouze jako objekt k bydlení a nejsou zde žádné 

provozovny sloužící k podnikání.  

 

Horní Počaply ……………………………  

……………………………..  

podpis 




